


“Monialaisessa palvelussa lähtökohta on aina asiakas - 
hänen tilanteensa ja palvelutarpeensa ja me toimijat tuemme 

asiakasta ja huolehdimme siitä, että tarvittavat palvelut 
polun varrelle löytyvät.”

- Marja Perälä, Lapin ELY-keskus -

Asiakkaat työllisyyden ja soten yhdyspinnoilla -hanke



MIKÄ UUTISKIRJE LIVE ON?

Uudenlainen livelähetysten sarja, joka toimii modernina uutiskirjeenä.

Tarkoituksena on lisätä TYP-toimijoiden tietoisuutta toinen toistensa palveluista sekä
kannustaa ja motivoida toimijoita löytämään uudenlaisia toimintamalleja ja ehkä arkisiakin käytäntöjä 

yhteiselle työskentelylle asiakkaiden ja työmarkkinoiden parhaaksi.

Asiantuntijapuheenvuorojen kautta saamme käytännön kokemuksia siitä,
mitkä asiat ovat toimineet hyvin.

Asiakkaat työllisyyden ja soten yhdyspinnoilla -hanke



MIKSI UUTISKIRJE LIVE TEHTIIN?

Koska meidän TYP-toimijoiden on tunnettava toisemme, jotta voimme rakentaa palvelua yhdessä.

Edistämme monialaista tukea tarvitsevien henkilöiden työllistymistä kehittämällä
palvelu- ja asiantuntijaverkoston yhdessä tekemisen kulttuuria ja osaamista.

ASIAKKAAN TARVE

Haluamme yhdessä tunnistaa 
ihmisen tarpeen. Kuka on meidän 

yhteinen asiakkaamme ja mitä hän 
haluaa saavuttaa elämässään?

MONIALAINEN PALVELUPOLKU

Haluamme yhdessä rakentaa 
palvelupolun, joka tarjoaa aidosti 
ratkaisun asiakkaan ongelmaan - 
tarjoaa monialaisen palvelun, joka 
auttaa häntä pääsemään 
tavoitteisiinsa - tunnistaen 
työkykynsä ja osaamisensa.

Asiakkaat työllisyyden ja soten yhdyspinnoilla -hanke



MITÄ TEHTIIN KÄYTÄNNÖSSÄ?

● 4 live-lähetyksen muotoista “uutiskirjettä”
● 17 asiantuntijaa (hankkeet, palveluntarjoajat, oppilaitokset, työnantajat)
● 11 läsnäolevaa keskustelua - ihmisenä ihmiselle

TULIMME TUNTEMAAN TOISEMME

Uutiskirje Liven tekeminen perustui 
vahvaan dialogisuuteen. Kohtasimme 
toisemme ihmisinä, kerroimme omasta 
tekemisestämme ja siitä keitä me 
autamme omassa työssämme.

Keskustelu oli avointa ja 
vastaanottavaista. Olimme läsnä ja esiin 
nousi aivan uusia puolia itsestämme ja 
toisistamme. Uusia yhteistyön 
mahdollisuuksia nousi esiin, kun 
kuuntelimme toinen toisiamme.

TOISTEN TEKEMISEN TUNNISTAMINEN

Vuorovaikutuksellisessa tilanteessa 
kasvatettiin ymmärrystä toinen 
toistemme tekemisestä sekä erityisesti 
meistä ihmisinä, jotka toteuttavat kaikki 
ne teot. Osallistujat eivät piiloutuneet 
kalvojen, muistiinpanojen tai 
asiantuntijakielen taakse, vaan olivat 
ihmisinä läsnä - ymmärrettävinä, selkeinä 
ja helposti lähestyttävinä.

Ymmärrys ja vuorovaikutus madalsivat 
kynnystä olla yhteydessä toinen 
toistemme kanssa. Yhteydenottoja tuli 
lähetysten aikana ja niiden jälkeen.

YHDESSÄ TEKEMINEN

Opimme, että olemme kaikki yhtä mieltä 
ainakin yhdestä asiasta:

Haluamme oppia tuntemaan toisemme, 
jotta voimme kehittää yhdessä.

Vuorovaikutuksellisuus ja kohtaaminen 
vähentävät päällekäisyyttä ja 
mahdollistavat uusien ideoiden 
syntymisen ja monialaisen 
kokonaisuuden rakentamisen. Se on 
kokonaisuus, joka on enemmän kuin 
osiensa summa.

Asiakkaat työllisyyden ja soten yhdyspinnoilla -hanke



NELJÄ LIVE-LÄHETYSTÄ
Suorana Rovaniemeltä - tai tallenteena jälkikäteen.

Asiakkaat työllisyyden ja soten yhdyspinnoilla -hanke



12.1.2022 klo 8.30-9.30 19.1.2022 klo 8.30-9.30 26.1.2022 klo 8.30-9.30 2.2.2022 klo 8.30-9.30

Uutiskirje Live -avaussanat
Marja Perälä, johtaja, Lapin ELY-keskus

Miksi osaamisen tunnistaminen on tärkeää?
Ulla Ojuva, Lapin työllisyyden kuntakokeilu
Katja Hannula, TE-toimisto, 
työkykykoordinaattori

Kun työn aika on! Työllistymisen edistäminen
Pia-Leena Salo, Työkyky käyttöön -hanke
Johanna Sirviö, TE-toimisto, 
työkykykoordinaattori

Startup Refugees ja Tueksi työpaikalle -hanke
Sanna Hiltunen, Area Manager, Startup 
Refugees Rovaniemi, Lapland

Hyvinvoiva kuntalainen – työllisyyden 
kehittäminen Enontekiöllä
Tiina Aaltonen, projektipäällikkö, Hyvinvoiva 
kuntalainen – työllisyyden kehittäminen 
Enontekiöllä -hanke

Osaamisella työelämään – Osatyökykyisten 
tuettu osaamisen vahvistaminen (OSTE) 
-hanke
Anu Kippola-Pääkkönen, projektipäällikkö, Lapin 
AMK
Sanna Karhu hankekoordinaattori, REDU

Miten päästä tuetusti työelämään 
Eduro-säätiön avulla?
Antti Rautio, Yksilövalmentaja, 
työhönvalmentaja, Eduro

KalevaMedia - Työnantajan kokemuksia 
täsmätyökykyisten työllistämisestä
Sari Nisula, KalevaMedia

Kemin kaupungin
työllisyyspalveluiden työttömien 
terveystarkastus- ja työkykyselvityspalvelu
Katri Kujala työkykykoordinaattori, Kemin 
kaupunki

Jokos-hanke ja järjestöihin työllistyminen
Liisa Väänänen, projektipäällikkö, JOKOS-Työtä 
ja hyvinvointia kylissä -hanke, Rovaniemen 
Neuvokas
Hannele Mölläri, puheenjohtaja, 
Sonka-Napapiirin kyläyhdistys ry

Osallisuus ja dialoginen ohjaus tuetussa 
työhönvalmennuksessa
Jaana Rossi, vastaava työhönohjaaja, Nuorten 
Ystävät ry / Klubitalo Roihula

Kelan työkykyneuvojalta tukea työhön 
paluuseen
Reeta Pennanen, työkykyneuvoja, Kela

KATSO TALLENNE

KATSO TALLENNE

KATSO TALLENNE

KATSO TALLENNE

NELJÄ LIVE-LÄHETYSTÄ
Suorana Rovaniemeltä - tai tallenteena jälkikäteen.

https://youtu.be/h00nVfFB4HE?t=1
https://youtu.be/wB8YzzHpZSo?t=1
https://youtu.be/oQAmLtCRNxU?t=1
https://youtu.be/X6szzLhUzqw?t=1


MITÄ OPIMME LÄHETYKSISSÄ?

Tärkein tavoitteemme oli oppia tuntemaan toinen toistemme palveluita sekä ihmiset, 
jotka noita palveluita toteuttavat. Tähän oppiin pääset parhaiten käsiksi

katsomalla live-lähetysten tallenteet. Kuulet hyvin ihmisläheisesti TYP-toimijoista, tarjottavista 
palveluista ja niiden asiakkaista.

Olemme kuitenkin koonneet tähän yleisiä ajatuksia ja oivalluksia,
joita keskustelujen aikana nousi esiin ja syntyi.

KATSO TALLENTEET

Asiakkaat työllisyyden ja soten yhdyspinnoilla -hanke

https://youtu.be/X6szzLhUzqw?t=1


LÄHETYS 1

Uutiskirje Live -avaussanat
Marja Perälä, johtaja, Lapin ELY-keskus

Miksi osaamisen tunnistaminen on tärkeää?
Ulla Ojuva, Lapin työllisyyden kuntakokeilu
Katja Hannula, TE-toimisto, työkykykoordinaattori

Kun työn aika on! Työllistymisen edistäminen
Pia-Leena Salo, Työkyky käyttöön -hanke
Johanna Sirviö, TE-toimisto, työkykykoordinaattori

Mitä opimme?

● Jokaisella tulee olla mahdollisuus olla mukana työelämässä, kehittää 
omaa osaamistaan ja saada tarvitsemiaan palveluita.

● Osa- ja täsmätyökykyisellä asiakkaallamme on tarve kartoittaa oma 
osaamisensa.
○ Osaaminen ei tarkoita pelkästään sitä mitä on oppinut opiskellessaan, 

vaan se on työkokemusta, se on harrastuneisuutta, se on sitä, mitä on 
voinut esimerkiksi vapaaehtoistyön kautta saada.

○ Tämän ylös nostaminen on todella tärkeää, koska ihminen on 
muutakin kuin diagnoosit ja näiden kautta rakentuu asiakkaan 
todellinen palvelutarve.

● Asiakkaallamme on tarve suunnitella polku eli mitkä erilaiset palvelut 
voisivat hyödyttää hänen etenemistään kohti työtä tai koulutusta.
○ Palvelujärjestelmämme on kovin kirjava ja siellä on valtavan paljon 

asiaa, niin on kohtuutonta ajatella, että asiakas pystyisi itse kaikkea 
sitä hahmottamaan ja vielä hahmottamaan mihin hänellä on oikeus ja 
mahdollisuus.

● Tehtävämme on koota verkostoa asiakkaan ympärille.
● Todella tärkeää olisi se, että ne verkostot ja toimijat, jotka asiakkaan ja 

asiakkaiden äärellä toimivat, tietäisivät mitä toiset toimijat tekevät ja mitä 
vastuuta sinne kuuluu. 

● Palvelun tulee olla tarkoituksen ja asiakkaan tarpeen mukaista.
○ Tällaisessa palvelussa asiakkaan sisäinen motivaatio oman polun 

eteenpäin viemiseen vahvistuu.

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/X6szzLhUzqw?t=1


LÄHETYS 1

Uutiskirje Live -avaussanat
Marja Perälä, johtaja, Lapin ELY-keskus

Miksi osaamisen tunnistaminen on tärkeää?
Ulla Ojuva, Lapin työllisyyden kuntakokeilu
Katja Hannula, TE-toimisto, työkykykoordinaattori

Kun työn aika on! Työllistymisen edistäminen
Pia-Leena Salo, Työkyky käyttöön -hanke
Johanna Sirviö, TE-toimisto, työkykykoordinaattori

Mitä opimme?

● Työkyky käyttöön -hankkeessa mallinnetaan työkyvyn tuen monialaista 
palvelukokonaisuutta eli sitä miten eri asiantuntijat saavat verkostosta 
muita palveluita ja toimijoita ympärillensä.
○ Miten polut tehdään mahdollisimman helpoiksi?
○ Kehen otetaan yhteyttä?
○ Miten tiedonvälitys toimii?
○ Olemme rakentamassa tulevaisuuden hyvinvointialueelle ja 

sote-keskukseen työkyvyn tuen tiimien toimintamallia.
● Unelmien kehitettävä palvelupolku työllistymiseen tähtäävän 

näkökulmasta
○ Tietojen vaihto kaikkien toimijoiden välillä sujuu helposti eli asiakkaan 

ei tarvitse allekirjoittaa montaa suostumuslomaketta.
○ Tietojärjestelmät keskustelvat keskenään.
○ Oli kyseessä minkälainen asiakas tahansa, niin hän on aina tietoinen 

siitä kuka hänen rinnalla kulkijansa on (mm. asiakasvastaava-malli).
○ Poikkihallinnollinen toiminta meidän asiantuntijoiden välillä toimii 

mutkattomasti.

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/X6szzLhUzqw?t=1


LÄHETYS 2

Startup Refugees ja Tueksi työpaikalle -hanke
Sanna Hiltunen, Area Manager, Startup Refugees 
Rovaniemi, Lapland

Hyvinvoiva kuntalainen – työllisyyden kehittäminen 
Enontekiöllä
Tiina Aaltonen, projektipäällikkö, Hyvinvoiva 
kuntalainen – työllisyyden kehittäminen Enontekiöllä 
-hanke

Mitä opimme?

● Maahanmuuttajana, pakolaisena, turvapaikanhakijana  työelämän ja omalta 
osaltaan työkyvyn haasteet kiteytyvät pitkälti kieleen
○ Työnhakinan / työntekijän tuki kielitaiden kehittämisessä (mm. tuki 

opintoihin hakeutumisessa).
○ Työnantajan tuki ja rohkaisu ei-suomenkielisen palkkaamisessa

● Startup Refugees tarjoaa tähän palvelumallin, jossa ollaan 
työpaikkaohjauksen ja perehdytyksen tukena ja sitä parhaillaan pilotoidaan 
yrityksten kanssa.

● Työvoimapalvelut ovat 2024 siirtymässä kuntien vastuulle
○ Hyvinvoiva kuntalainen -hankkeessa kehitetään Enontekiön kunnalle 

toimintamalleja ja valmiuksia työvoimapalveluiden järjestämiseksi.
○ Seinättömät työpajat kehitteillä ja tavoitteena saada ne toimimaan 

myös kylissä.
● On tärkeää, että työvoimapalveluissa mennään lähelle ihmistä.

○ Fyysisesti voidaan olla etäällä (pitkät välimatkat), mutta siksi onkin 
tärkeää, että palvelu keskittyy ihmisen tarpeen ymmärtämiseen ja 
ratkaisemiseen.

○ Ihmisiltä on tullut toive, että Enontekiölle tulisi takaisin oma 
TE-toimisto / toimipiste. Työvoimavirkailija tarvitaan ja hänen tulee 
olla uudella tavalla lähellä ihmisiä.

○ Tulevaisuudessa myös enemmän pajatoimintaa.
● On tärkeää, että kohtaamme ihmisen, keskustelemme hänen kanssaan ja 

teemme hänen kanssaan yhdessä työllistymisen polun. Tai koulutuksen 
polun.

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/h00nVfFB4HE?t=1


LÄHETYS 3

Osaamisella työelämään – Osatyökykyisten tuettu 
osaamisen vahvistaminen (OSTE) -hanke
Anu Kippola-Pääkkönen, projektipäällikkö, Lapin AMK
Sanna Karhu hankekoordinaattori, REDU

Miten päästä tuetusti työelämään Eduro-säätiön 
avulla?
Antti Rautio, Yksilövalmentaja, työhönvalmentaja, 
Eduro

KalevaMedia - Työnantajan kokemuksia 
täsmätyökykyisten työllistämisestä
Sari Nisula, KalevaMedia

Kemin kaupungin
työllisyyspalveluiden työttömien terveystarkastus- 
ja työkykyselvityspalvelu
Katri Kujala työkykykoordinaattori, Kemin kaupunki

Mitä opimme?

● Osatyökykyisyyden lisäksi on hyvä puhua myös täsmätyökykyisyydestä
○ Työkyky voi olla osittainen, mutta samaan aikaan se voi olla myös 

hyvin täsmällistä - ja silloin oma työkyky ja osaaminen voivatkin 
vastata työelämän tarpeisiin varsin tehokkaasti.

● Lapissa työttömien osuudessa on 1100 sellaista henkilöä, joilla on vamma 
tai pitkäaikaissauraus. Nämä ihmiset pitää saada takaisin työelämäpolulle 
ja siksi meidän pitää pystyä tarjoamaan osaamisen kehittämisen ja 
vahvistamisen tukea, jolla ihminen autetaan sille polulle.

● Meidän pitäisi palveluntarjoajina ajatella itseämme ikään kuin 
“matkaoppaana”, joka auttaa asiakasta saavuttamaan päämääränsä - oli 
hän sitten matkalla Kiinaan tai naapurikylään.
○ Reissuun lähtijän pitää ottaa paljon asioita huomioon ja apua tarvitaan 

jo siinä, että ylipäätään uskalletaan lähteä reissuun.
○ Meidän rooli on olla rinnallakulkija sillä yksilöllisellä polulla, matkalla 

tavoitekohteeseen.
● Asiakas saattaa tulla palveluun “diagnoosi edellä” ja monilla on voinut olla 

huonoja kokemuksia (työkyvyttömyys vs työkykyisyys).  Meidän 
tehtävämme on kääntää ajattelua positiiviseen ja vahvuusperustaiseen eli 
siihen mitä asiakas pystyy tekemään

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/wB8YzzHpZSo?t=1


LÄHETYS 3

Osaamisella työelämään – Osatyökykyisten tuettu 
osaamisen vahvistaminen (OSTE) -hanke
Anu Kippola-Pääkkönen, projektipäällikkö, Lapin AMK
Sanna Karhu hankekoordinaattori, REDU

Miten päästä tuetusti työelämään Eduro-säätiön 
avulla?
Antti Rautio, Yksilövalmentaja, työhönvalmentaja, 
Eduro

KalevaMedia - Työnantajan kokemuksia 
täsmätyökykyisten työllistämisestä
Sari Nisula, KalevaMedia

Kemin kaupungin
työllisyyspalveluiden työttömien terveystarkastus- 
ja työkykyselvityspalvelu
Katri Kujala työkykykoordinaattori, Kemin kaupunki

Mitä opimme?

● Autamme tunnistamaan osaamista, jota syntyy myös muualta kuin koulutuksen 
kautta - kykyjä voi olla vaikka minkälaisia.

● On tärkeä auttaa asiakasta löytämään kykynsä ja oikea tahtotila - silloin kun 
tahtotila on kova, työn oppiminen on huomattavasti helpompaa.

● Palkkatukityöpaikat eivät välttämättä tule työnhakijalle esiin TE-palveluissa tällä 
hetkellä. Esimerkiksi pitkäaikaistyöttömät pystyisivät sieltä haarukoimaan sopivia, 
vaikkei välttämättä omaan alaankaan liittyviä työllistymisen mahdollisuuksia.

● Työnantajan näkökulmasta olisi tärkeää, että eri palvelut olisivat koottuna eli 
helposti löydettävissä ja hyödynnettävissä.
○ On tarve löytää eri tahoja mistä osaavaa työvoimaa voisi saada.
○ Tällä hetkellä kenttä tuntuu irralliselta ja hajanaiselta.
○ Pitää pystyä erottamaan miten polku etenee - hankkeet, kuntakokeilut, 

TE-palvelut jne.
● Työnantajallekin on tärkeää, että työn alkuvaiheessa pkartoitetaan minkälaista 

perehdytystä työntekijä tarvitsee typökokonaisuudesta
○ Kun osaaminen kasvaa, pystytään mahdollisesti laajentamaan myös 

työntekijän työkenttää, vaikka aluksi lähdettäisiinkin pienin askelin liikkeelle.
● Asiakkaan polulla on tärkeä tunnistaa myös arjen toimintakyky - mitä teet kotona, 

mitä harrastat, keitä elämääsi kuuluu?
○ Sen kautta voidaan hahmottaa tarvitaanko lääkärin lausuntoa 

osatyökykyisyyteen liittyen ja pystytään miettimään yhdessä asiakkaan työ- 
ja toimintakyky.

● Palveluiden on hyvä olla lähellä toisiaan - asiakkaan on helppo hahmottaa mistä 
apua saa, kun palvelut löytyvät saman oven takaa.

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/wB8YzzHpZSo?t=1


LÄHETYS 4

Jokos-hanke ja järjestöihin työllistyminen
Liisa Väänänen, projektipäällikkö, JOKOS-Työtä ja 
hyvinvointia kylissä -hanke, Rovaniemen Neuvokas

Hannele Mölläri, puheenjohtaja, Sonka-Napapiirin 
kyläyhdistys ry

Osallisuus ja dialoginen ohjaus tuetussa 
työhönvalmennuksessa
Jaana Rossi, vastaava työhönohjaaja, Nuorten Ystävät 
ry / Klubitalo Roihula

Kelan työkykyneuvojalta tukea työhön paluuseen
Reeta Pennanen, työkykyneuvoja, Kela

Mitä opimme?

● JELPPI-pisteillä mennään lähelle ihmistä ja asiakkailla on mahdollista 
saada tietoa kätevästi (virtuaalisesti tai parhaimmillaan fyysisesti 
läsnäollen).

● On erittäin tärkeä viedä tietoa ihmisille ja luoda selkeyttä siellä missä 
ihmiset ovat (huomioiden myös kylät ja pitkät välimatkat).

● Myös työnantajat (yritysten lisäksi esim. järjestötoimijat) tarvitsevat apua ja 
tukea osa- ja täsmätyökykyisten työllistämisessä.
○ Esimerkiksi kyläyhdistyksissä ei ole välttämättä niin paljon osaamista 

ja kokemusta byrokratiasta, palkkaamisesta. Myös resurssia puuttuu, 
koska toimitaan vapaaehtoisvoimin.

○ Tarvitaan apua muutoksessa järjestötoimijasta työnantajaksi.
● On valmistumassa järjestötyöllistämisen työkalupakki, johon kootaan tätä 

tarvittavaa tietoa, mikä aiemmin on ollut pirstaleisesti ympäri verkkoa.

● Nuorten kanssa toimiessa kohtaamisen ja läsnäolon merkitys korostuu.
● Klubitalo-toiminnassa nuoria käsitellään jäseninä ja heitä kutsutaan 

jäseniksi, millä on iso henkinen merkitys nuorten suhtautumiseen 
palveluun, talon toimintaan osallistumiseen ja osallisuuteen.

● Osallisuus ja sitä kautta uusien taitojen oppiminen sekä omien 
kyvykkyyksien tunnistaminen ovat tärkeitä.
○ Näin muodostuu merkityksellisyyden kokemus sekä itsevarmuus, 

rohkeus ja uskallus toimia ja olla oma itsensä.

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/oQAmLtCRNxU?t=1


LÄHETYS 4

Jokos-hanke ja järjestöihin työllistyminen
Liisa Väänänen, projektipäällikkö, JOKOS-Työtä ja 
hyvinvointia kylissä -hanke, Rovaniemen Neuvokas

Hannele Mölläri, puheenjohtaja, Sonka-Napapiirin 
kyläyhdistys ry

Osallisuus ja dialoginen ohjaus tuetussa 
työhönvalmennuksessa
Jaana Rossi, vastaava työhönohjaaja, Nuorten Ystävät 
ry / Klubitalo Roihula

Kelan työkykyneuvojalta tukea työhön paluuseen
Reeta Pennanen, työkykyneuvoja, Kela

Mitä opimme?

● Kelan palvelut on iso vyyhti, jolla on yhteistä rajapintaa hyvin monien 
toimijoiden kanssa.

● Yksi tulokulma Kelan palveluihin on työllistymistä edistävä ammatillinen 
kuntoutus ja monialaisen tiimin kanssa tehty ammatillinen  
kuntoutusselvitys ja kartoitusjakso.
○ Kartoitusjakso asiakkaalle, jonka ammatillinen tilanne on epäselvä
○ Asiakas tarvitsee moniammatillisen työryhmän tukea tunnistaakseen 

opiskelu- ja/tai työkykyyn vaikuttavat tekijät.
○ Selvitetään kuntotusmahdollisuudet.
○ Lopputuloksena yksilöllinen ammatillinen kuntoutussuunnitelma.
○ Käytännössä tämä on perusteellinen tilannekatsaus siitä, missä 

asiakas menee ja millä toimilla tästä voitaisiin lähteä eteenpäin.

● Rinnallakulkijuus korostuu myös Kelan palveluissa 
○ Avainasemassa moniammatillinen tiimi eli sosiaalitoimi, Kela ja 

TE-palvelut

KATSO TALLENNE

https://youtu.be/oQAmLtCRNxU?t=1


TUOTANTO

www.arctic-factory.com

http://www.arctic-factory.com



